
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.55.2023 
BURMISTRZA OZIMKA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie realizacji bezpłatnego dowozu i opieki w czasie dowozu do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych organizowanego przez 
Gminę Ozimek oraz zasad zwrotu kosztów dowozu w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez 

rodziców lub opiekunów prawnych. 

Na podstawie art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 i art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023. poz. 40) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Objęcie dziecka/ucznia niepełnosprawnego bezpłatnym dowozem zorganizowanym do przedszkola, 
szkoły albo ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, umożliwiającym realizację wychowania przedszkolnego, 
rocznego obowiązku przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki oraz 
zorganizowanym dowozem powrotnym do miejsca zamieszkania dziecka/ucznia, następuje na podstawie 
wniosku złożonego do Burmistrza Ozimka, za pośrednictwem Gminnego Zakładu Oświaty w Ozimku. 

2. Zwrot rodzicom/opiekunom prawnym dziecka/ucznia niepełnosprawnego kosztów dowozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz rodziców/opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do miejsc i z miejsc, 
o których mowa w §1 ust. 1 uwzględniających miejsca pracy rodzica/opiekuna prawnego i z powrotem 
następuje po spełnieniu warunków określonych w ustawie - Prawo oświatowe, na podstawie wniosku 
złożonego do Burmistrza Ozimka, za pośrednictwem Gminnego Zakładu Oświaty w Ozimku. 

3. Zwrot kosztów jednorazowego dowozu następuje na zasadach określonych w art. 39a ust. 2 
ustawy Prawo oświatowe. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w §1 ust. 1 i 2 stanowi załącznik  do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Organizatorem dowozu, o którym mowa w §1 ust. 1 jest Gmina Ozimek. 
Obowiązki Organizatora w zakresie objętym niniejszym zarządzeniem realizuje Gminny 
Zakład Oświaty w Ozimku. 

2. Umowy indywidualne o zwrot kosztów dowozu zawierane są na podstawie niniejszego zarządzenia po 
ustaleniu przez Radę Gminy w Ozimku stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia 
zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa 
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zakładu Oświaty w Ozimku. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr OR.0050.71.2021 Burmistrza Ozimka z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie 
realizacji bezpłatnego dowozu i opieki w czasie dowozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego 
dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych organizowanego przez Gminę Ozimek oraz zasad zwrotu 
kosztów dowozu w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców lub opiekunów prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E19799F1-10B1-47D0-AB1A-FE07EA2FCD70. Podpisany



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Ozimka 
 
 

Mirosław Wieszołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E19799F1-10B1-47D0-AB1A-FE07EA2FCD70. Podpisany



Załącznik do zarządzenia Nr OR.0050.55.2023 

   Burmistrza Ozimka 

    z dnia 29.03.2023 r. 

 

 
………………………………………..………………………..           ………………………………., dnia…………………… 
        (imię i nazwisko wnioskodawcy) 
 

…………………………………………………...……………. 
            (adres zamieszkania) 
 

…………………………..……….………………………….... 

 

telefon kontaktowy:  …………………..…………… 

 

e-mail: ……………………………………………………… 

               BURMISTRZ OZIMKA 
                  za pośrednictwem  

  Gminnego Zakładu Oświaty  
  w Ozimku 

  ul. ks. Jana Dzierżona 4B,  
  46-040 Ozimek 

 
 

Wniosek o bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu …………………………….……………...     
                                   (wpisać do i ze albo do lub ze) 

przedszkola/szkoły/ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego*, 
 

zwrot kosztów dowozu ucznia i rodzica ……………………………………….... przedszkola/szkoły/ośrodka  
                         (wpisać do i ze albo do lub ze) 

rewalidacyjno-wychowawczego* 
 

w roku szkolnym  …………………………. 
 

Wnoszę o:  

 □ bezpłatny transport  i opiekę ................................................................................................................................. 
                                                 (wpisać do i ze albo do lub ze oraz nazwę i adres szkoły) 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………..…… 
 

□   zwrot kosztów dowozu ………………………………………………………………………………………………………….………………..……… 
                                             (wpisać do i ze albo do lub ze oraz nazwę i adres szkoły) 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….….……… 
 
ucznia ...…………………………………………………………..…………………… ur. ……….………..…………. zam. …………….…………..……… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………….. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E19799F1-10B1-47D0-AB1A-FE07EA2FCD70. Podpisany



 

I.  INFORMACJE (dotyczy ucznia, którego dowożenie zapewniają rodzice): 
 

1. Adres miejsca pracy Wnioskodawcy ..…………………………………………………………………..… 

2. Odległość:  

a) liczba km najkrótszej trasy drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola/szkoły w jedną 

stronę:…………………… 

b) liczba km najkrótszej trasy drogami publicznymi z przedszkola/szkoły do miejsca pracy w jedną stronę: 

……………………..  

c) liczba km najkrótszej trasy drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do miejsca pracy w jedną 

stronę: ………..……………. 

3. Dowóz własnym środkiem transportu     □                   Dowóz zlecony innemu podmiotowi     □ 

4. Dane pojazdu, którym dziecko/uczeń będzie dowożony: 

Marka: ………………………, model: ……………………., pojemność skokowa silnika: ……….. cm3, 

nr rejestracyjny: ……………………….. 

 

II. DODATKOWE INFORMACJE O DZIECKU: 

(informacje dotyczące rodzaju niepełnosprawności dziecka) 

- czy dziecko porusza się samodzielnie czy na wózku, 

- jak dziecko zachowuje się podczas jazdy samochodem, 

- dodatkowe informacje o potrzebach i zachowaniu dziecka, niezbędne podczas korzystania z dowozu 

zbiorowego uczniów niepełnosprawnych 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

III. Oświadczenia i upoważnienia Wnioskodawcy dotyczące: 

□  bezpłatnego transportu i opieki dziecka/ucznia: 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na dowóz mojego dziecka do przedszkola/szkoły/ośrodka* i z powrotem 

przez przewoźnika. Jednocześnie upoważniam do odbioru dziecka od przewoźnika podczas mojej 

nieobecności – następujące osoby: 

 

…………..………………………………………………………………...…..…………………………… 

 

..……………………………………….…………………………………………………………………… 

                    ( imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, nr telefonu ) 

 

i biorę na siebie pełną odpowiedzialność prawną za bezpieczeństwo odebranego dziecka. 

Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Gminnego Zakładu Oświaty w Ozimku w formie 

pisemnej lub telefonicznej o rezygnacji z dowozu mojego dziecka do wyżej wymienionego 

przedszkola/szkoły/ośrodka* w ciągu 3 dni od dnia rezygnacji. 

 

………………………………………….……                                …………………………………………. 
                        (miejscowość i data )                                                                            (podpis wnioskodawcy) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E19799F1-10B1-47D0-AB1A-FE07EA2FCD70. Podpisany



 

□  zwrotu kosztów dowozu dziecka/ucznia i jego rodzica: 

1. Zobowiązuję się do zorganizowania dowozu ucznia/dziecka* do przedszkola/szkoły/ośrodka* 

we własnym zakresie oraz biorę na siebie pełną odpowiedzialność za jego bezpieczeństwo w drodze 

do i ze szkoły/przedszkola/ośrodka*. 

 

2. Oświadczam, że dowóz dziecka/ucznia do przedszkola/szkoły/ośrodka* będzie/nie będzie* realizowany 

w drodze powierzenia przez Wnioskodawcę wykonywania transportu i opieki w trakcie przewozu innemu 

podmiotowi. 

 

3. Oświadczam, iż jestem właścicielem/współwłaścicielem/posiadaczem z innego tytułu prawnego 

samochodu osobowego marki …………………………………… o nr rejestracyjnym ………………….. 

i posiadam zgodę właściciela/współwłaściciela do korzystania z ww. samochodu w celu zapewnienia 

dowożenia dziecka/ucznia. 

 

4. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym                   

i zobowiązuję się niezwłocznie poinformować Gminny Zakład Oświaty w Ozimku w przypadku 

jakichkolwiek zmian.  

 

 

……………………………………………….……                                   …………………………………………. 
                       (miejscowość i data )                                                                            (podpis wnioskodawcy) 
 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

Lp. Nazwa załącznika  

1 Kserokopia aktualnego orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia 

specjalnego lub o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dziecka 

 

2 Zaświadczenie z przedszkola/szkoły/ośrodka, w którym dziecko będzie realizowało w danym roku 

szkolnym roczne przygotowanie przedszkolne lub obowiązek szkolny/nauki 

 

3 Kserokopia skierowania ucznia do kształcenia specjalnego w danej placówce (dotyczy tylko szkół 

i ośrodków specjalnych) 

 

 

 - dołączone do wniosku dokumenty zaznaczyć krzyżykiem 

 

 

* niepotrzebne skreślić  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E19799F1-10B1-47D0-AB1A-FE07EA2FCD70. Podpisany


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Wniosek

